АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУТУГИНСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АЛР ЛНР)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

«04» августа 2017г.                                                    № 461

г. Лутугино

Зарегистрировано  в  Лутугинском

районном управление юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«04» августа 2017 г. за № 23/56

Об утверждении Положения о городском конкурсе «Лучший торговый

объект»

В соответствии с Временным Основным Законом (Конституцией)

Луганской Народной Республики от 18.05.2014 № 1-1(с изменениями),

руководствуясь Положением об Администрации Лутугинского района

Луганской Народной Республики, утвержденным Указом Главы Луганской

Народной Республикиот24.06.2015 №280/01/06/15 в новой редакции

(с изменениями):

1.Утвердить прилагаемое Положение о городском конкурсе «Лучший

торговый объект».

2. Отделу правовой работы Администрации Лутугинского района

Луганской Народной Республики в течение 5 рабочих дней с момента принятия

настоящего распоряжения, в установленном порядке, подать данное

распоряжение на государственную регистрацию в Лутугинское районное

управление юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

2

3. Данное распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Лутугинского

района Луганской Народной Республики Заболотникова С.В.

Вр. и. о. Главы Администрации                                                           В.А. Воронин

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Главы

Администрации

Лутугинского района

Луганской Народной Республики

от 04 августа 2017 г. № 461

Зарегистрировано  в  Лутугинском

районном управление юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«04» августа 2017 г. за № 23/56

Положение

о городском конкурсе "Лучший торговый объект"

I. Общие положения

1.1. Положение о городском конкурсе "Лучший торговый объект" (далее -

Положение) определяет цель, задачи, порядок организации и проведения

городского конкурса "Лучший торговый объект" (далее - конкурс).

1.2. Целью проведения конкурса является выявление организаций всех

форм собственности, физических лиц-предпринимателей осуществляющих

деятельность и достигших наилучших результатов в сфере торговли,

обобщение и распространение положительного опыта их деятельности,

стимулирование развития предпринимательства в данной сфере.

II. Организатор и участники конкурса

2.1. Организатором конкурса является Администрация Лутугинского

района Луганской Народной Республики ( далее – организатор).

2.2. В конкурсе имеют право принимать участие организации всех форм

собственности и физические лица - предприниматели, зарегистрированные  в

Луганской Народной Республике и осуществляющие торговую деятельность на

территории города Лутугино (далее – участники конкурса).

III. Условия участия и порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс является ежегодным.

2

3.2. Конкурс проводится по результатам деятельности прошлого года в

номинации:

"Лучший торговый объект розничной торговли продовольственными и не

продовольственными товарами".

3.3. Победитель конкурса определяется конкурсной комиссией

городского конкурса "Лучший торговый объект" (далее – конкурсная

комиссия).

3.4. Участие в конкурсе является добровольным.

3.5. Конкурсные материалы представляются до 11 сентября каждого

годав конкурсную комиссию по адресу: г.Лутугино, ул. Ленина, 83, управление

экономического развития и торговли Администрации Лутугинского района

Луганской Народной Республики.

3.6. Конкурсные материалы, представляемые участниками конкурса,

включают:

заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению №1;

пояснительную записку;

основные показатели, оценки деятельности участника конкурса

(приложение № 2).

3.7. Пояснительная записка должна содержать следующую информацию:

полное наименование участника конкурса;

юридический адрес участника конкурса, номер телефона;

дата государственной регистрации участника конкурса, форма

собственности, фамилия, имя, отчество руководителя;

краткая характеристика торгового объекта:

фактический адресрасположения торгового объекта;

ассортимент реализуемой продукции;

сведения о награжденных всеми видами наград за предыдущие 2 года;

сведения о наличии заключенного договора на вывоз ТБО;

фотографии интерьера и экстерьера торгового объекта (внешний вид

объекта торговли, вид торгового зала и др.) по желанию.

3.8. Документы, поступившие по истечении срока,

установленногоданным Положением, или предоставленные не в полном

объеме, конкурсная комиссия не рассматривает.

3

IV. Конкурсная комиссия

4.1. В целях организации проведения конкурса Администрацией

Лутугинского района Луганской Народной Республики  создается конкурсная

комиссия.

4.2. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии,

секретаря и членов конкурсной комиссии.

4.3. Председатель конкурсной комиссии вправе привлекать, по

согласованию, к работе в конкурсной комиссии независимых экспертов (с

правом совещательного голоса).

4.4. Конкурсная комиссия:

принимает и рассматривает конкурсные материалы организаций,

проверяет представленные на конкурс материалы, указанные в пунктах 2.3 и 2.4

Положения;

осуществляет выезд на торговый объект, подводит итоги конкурса,

определяет победителя конкурса.

4.5. Заседание конкурсной комиссии созывается и проводится

председателем конкурсной комиссии.

4.6. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины ее состава. Решения конкурсной комиссии

принимаются большинством голосов присутствующих членов конкурсной

комиссии открытым голосованием. В случае равенства голосов голос

председательствующего на заседании является решающим. По итогам

заседания конкурсной комиссии составляется протокол.

V. Подведение итогов конкурса

5.1. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной

комиссией в соответствии с критериями оценки конкурсных материалов, по

каждому критерию.

5.2. Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса в соответствии с

критериями оценкисогласно приложению № 2.

5.3. Места присуждаются в соответствии с решением конкурсной

комиссии по сумме баллов, выставленных членами конкурсной комиссии,

каждому участнику конкурса.

5.4. Победитель конкурса награждается Грамотой Главы Администрации

Лутугинского района  Луганской Народной Республики.

4

Вручение Грамоты Главы Администрации Лутугинского района

Луганской Народной Республики победителю конкурса «Лучший торговый

объект» проводится в торжественной обстановке в ходе празднования Дня

города Лутугино.

5.5. Итоги конкурса подлежат опубликованию в группе Администрация

Лутугинского районав социальных сетях «Одноклассники» и «В Контакте».

Временно исполняющий

обязанности Главы Администрации                                               В.А. Воронин

5

Приложение № 1

к п. 3.7. Положения о городском

конкурсе

" Лучший торговый объект"

В конкурсную комиссию городского

конкурса " Лучший торговый объект"

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе "Лучший торговый объект"

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(наименование организации или физического лица - предпринимателя)

в лице

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(ФИО, должность)

просит включить в число участников городского конкурса "Лучший торговый

объект"

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(наименование торгового объекта)

в номинации "Лучший торговый объект розничной торговли

продовольственными и не продовольственными товарами"

С условиями конкурса ознакомлены и согласны.

Приложение: _________ л., _________ фотографий.

Руководитель                       ________________                        _______________

                                                                             (подпись)                         (ФИО)

МП

"___" ____________ 20___ года

6

Приложение № 2

к п.5.2. Положения

о городском конкурсе

"Лучший торговый объект"

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ

№

п/п

Наименование показателя Фактические

показатели(баллы)

Критерии оценки

в баллах

1 2 4 5

1. Вклад в социально-

экономическое развитие

района (применение

скидок, специальные

проводимые акции и др.,

социальная инициатива)

 принимает

участие

в мероприятиях - 10

не принимает

участие

в мероприятиях - 0

2. Архитектурно-

эстетическое оформление

торговых объектов:

благоустройство

прилегающей территории;

наличие договора на вывоз

ТБО;

оформление интерьера

торгового зала;

оформление вывески и

ценников;

наличие форменной

одежды сотрудников;

наличие уголков

 выполнено

мероприятие - 1

не выполнено

мероприятие - 0

7

                                                                         Продолжение приложения № 2

 покупателя в торговом зале

3. Наличие (отсутствие)

жалоб, обращений

покупателей по данным

книги жалоб и

предложений

 не выявлено

нарушений – 10

выявлены нарушения

- 0

Настоящим, подтверждаю участие в городском конкурсе «Лучший

торговый объект» и гарантирую, что представленные сведения являются

действительными.

Даю согласие на обработку персональных данных.

Руководитель ______________                      ________________

                                                                               (попись)                                                               (ФИО)

м.п.

«_____»_____________ 20____г.